UBND HUYỆN CƯ JUT             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG THCS NGUYỄN TRÃI                   Độc lập – Tự do- Hạnh phúc
   Số: 02/QĐ-THCS
Cư Knia, ngày 03 tháng 02 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh
viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS NGUYỄN TRÃI
Căn cứ Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 28 tháng 01 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ về việc phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona;
Thực hiện công văn số: 260/BGDDT- GDTC ngày 31/01/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn phòng, chống dịch bệnh viêm đường  hô hấp cấp do chủng mới của vi rút corona gây ra.
[bookmark: _GoBack]Công văn số 326/UBND – KGVX ngày 01/02/2020 của UBND tỉnh Đăk Nông về việc phòng chống dịch bệnh viêm đường hô hấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra trong hoạt động văn hóa, văn nghệ, TDTT.
Công văn số 22/CV-PGDDT, ngày 03/02/2020 của phòng Giáo dục Đào tạo huyện về việc phòng chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra.

                                               QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra (sau đây gọi tắt là Ban chỉ đạo), gồm các thành viên sau đây:
1. Ông Hoàng Văn Đồng, Hiệu trưởng, Trưởng Ban Chỉ đạo.
2. Ông Nguyễn Hào, Phó hiệu trưởng, Phó Trưởng Ban thường trực.
3. Ông Hồ Văn Cung, Chủ tịch công đoàn, Phó ban.
4. Bà Lang Thị Thêm, Tổng phụ trách đội, Phó ban
5. Bà Vi Thị Liền, Thư ký
6. Các thành viên:
- Ông Lê Quang Vũ, Tổ trưởng tổ Văn-Sử-Địa, thành viên
- Ông Nguyễn Văn Trường, Tổ trưởng tổ Toán-Lý-Hóa-Sinh, thành viên
- Bà Phạm Thị Hồng Tho, Tổ trưởng tổ Anh-Thể-Nhạc-Họa-CN, thành viên
- Bà Nông Thị Hoài, Giáo viên chủ nhiệm lớp 6A, thành viên
- Bà Hoàng Thị Khuyên, Giáo viên chủ nhiệm lớp 6B, thành viên
- Bà Hứa Thị Ban, Giáo viên chủ nhiệm lớp , thành viên
- Bà Nông Thị Thanh Tâm, Giáo viên chủ nhiệm lớp 6D, thành viên
- Bà Thái Thị Vân Anh, Giáo viên chủ nhiệm lớp 7A, thành viên
- Bà Phạm Thị Thanh Thủy, Giáo viên chủ nhiệm lớp 7B, thành viên
- Ông Hoàng Ngọc Cương, Giáo viên chủ nhiệm lớp 8B, thành viên
- Bà Trương Thị Hậu, Giáo viên chủ nhiệm lớp 8C, thành viên
- Bà Đinh Thị Thân, Giáo viên chủ nhiệm lớp 9B, thành viên
- Ông Ngô Xuân Quỳnh, Giáo viên chủ nhiệm lớp 9C, thành viên
- Bà Lục Thị Lan, Nhân viên thiết bị - văn thư, thành viên
- Bà Trương Thị Ưu, Nhân viên thư viện, thành viên
- Ông Ngôn Trọng Hiền, Nhân viên y tế, thành viên
Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Chỉ đạo
- Chỉ đạo, điều hành, phối hợp trong việc phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona trong trường học.
- Nắm bắt thường xuyên, kịp thời các chỉ đạo của cấp trên để chủ động và kịp thời tham mưu cho ban chỉ đạo phòng chống dịch tỉnh.
- Bộ phận thường trực có trách nhiệm giám sát, nắm bắt tình hình diễn biến dịch bệnh gây ra trong trường học để báo cáo, và tham mưu ch trưởng ban.
Điều 3. Chế độ làm việc của Ban Chỉ đạo
Các thành viên Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Trưởng Ban chỉ đạo chịu trách nhiệm trước Trưởng phòng GD&ĐT và phân công các thành viên thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh này theo chức năng, nhiệm vụ được giao.
Trưởng Ban Chỉ đạo, các Phó Trưởng ban và Thành viên Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của cơ quan, đơn vị công tác trong thực hiện nhiệm vụ được giao.
Điều 4. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo do ngân sách nhà nước bảo đảm, được bố trí trong kinh phí hoạt động thường xuyên và các nguồn vốn hợp pháp khác.
Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký, ban hành. Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.
Điều 6. Các trưởng ban, phó ban và các thành viên của Ban Chỉ đạo chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

HIỆU TRƯỞNG

Hoàng Văn Đồng

          UBND HUYỆN CƯ JUT             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG THCS NGUYỄN TRÃI                       Độc lập – Tự do- Hạnh phúc
   Số 03/KH-THCS
Cư Knia, ngày 03 tháng 02 năm 2020

KẾ HOẠCH
Phòng chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp cấp
do chủng mới của vi rút Corona gây ra

Thực hiện công văn số: 260/BGDDT- GDTC ngày 31/01/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn phòng, chống dịch bệnh viêm đường  hô hấp cấp do chủng mới của vi rút corona gây ra; Công văn số 326/UBND – KGVX ngày 01/02/2020 của UBND tỉnh Đăk Nông về việc phòng chống dịch bệnh viêm đường hô hấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra trong hoạt động văn hóa, văn nghệ, TDTT; Công văn số 22/CV-PGDDT, ngày 03/02/2020 của phòng Giáo dục Đào tạo huyện về việc phòng chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra.
Trường THCS Nguyễn Trãi xây dựng kế hoạch phòng chống sự xâm nhập và lây lan của dịch bệnh như sau:
1. Chủ trì phối hợp với  Trạm Y tế xây dựng Kế hoạch và triển khai công tác tuyên truyền phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút nCoV gây ra đến toàn thể CB-GV-NV và HS trường.
2. Lập danh sách báo cáo học sinh (hoặc học sinh có người thân) đi nước ngoài trở về từ vùng dịch (Trung Quốc) và từ vùng có nguy cơ cao sau tết Canh Tý năm 2020 gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo.
3. Phối hợp với Ban Đại diện Cha mẹ học sinh trong công tác tuyên truyền phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp và triển khai cho học sinh có biểu hiện viêm đường hô hấp cấp đề nghị phụ huynh cho các em nghỉ học và chuyển đến bệnh viện kiểm tra và báo cáo kết quả cho nhà trường. Những trường hợp này, khi học sinh nghỉ học nhà trường đề nghị phụ huynh nộp giấy khám sức khỏe của bệnh viện hoặc giấy nhập viện (nhà trường sẽ xem xét để không tính vào ngày nghỉ) và có kế hoạch cho học sinh học bù để đảm bảo chương trình giáo dục.
4. Hướng dẫn CB-GV-NV, HS các dấu hiệu nhận biết và cách phòng chống lây nhiễm dịch bệnh.
5. Hướng dẫn HS đeo khẩu trang và đến các cơ sở y tế thăm khám, kiểm tra sức khỏe khi có biểu hiện sốt, ho.
6. Thực hiện công tác bảo hộ y tế khi tiếp xúc, kiểm tra sức khỏe cho HS: sử dụng bao tay y tế, khẩu trang, trang phục y tế, thường xuyên sát khuẩn để tránh lây nhiễm.
7. Phối hợp với Trung tâm y tế  để nhận dụng dịch khử khuẩn, đảm bảo vệ sinh trường, lớp trước và sau buổi học.
8. Phân công nhân viên bảo vệ trực cổng trường và quan sát học sinh khi vào trường, kiểm tra biểu hiện của học sinh như ho, sốt, cảm,…
9. Giáo viên chủ nhiệm: Phổ biến những kiến thức về hướng dẫn phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cho học sinh.
10. Trung tâm Truyền thông – Thư viện: Thường xuyên cập nhật các thông tin liên quan đến phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp trên các cổng thông tin của nhà trường.
Dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút nCoV đang diễn biến phức tạp đề nghị các bộ phận chủ động thực hiện các nội dung trên và báo cáo kịp thời về Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp nCoV năm 2020 khi phát hiện dấu hiệu của dịch bệnh hoặc gặp khó khăn./.
Trường THCS Nguyễn Trãi yêu cầu cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh nghiêm túc thực hiện.
HIỆU TRƯỞNG

Hoàng Văn Đồng